事  務  連  絡
                       令 和 ４ 年 2 月 1 日
各加盟団体アルペン担当者 様

公益財団法人全日本スキー連盟

競技本部長 中 村 実 彦

2021-2022 ロシアFEC レースのVISA 申請について

標記の件につきまして、「ロシア査証（お伺い書）」に必要事項を入力してパスポートの顔写真ページと併せ

て申し込み時に提出してください。

1. VISA申請について

エントリー希望者および渡航希望者はVISA申請が必要となります。各自手順に沿って手続きをお願い致します。

１） パスポートの顔写真ページの提出

・パスポートの顔写真ページデータをエントリーと一緒にメールにて送ってください。（2/7締め切り）

・オリンピックの選手登録の際にご提出いただいた方で有効期限が７ヶ月以上残っている方は提出不要です。

Email： misato0927ski@yahoo.co.jp  須貝宛

２） ロシア査証（お伺い書）の記載・送付

・別途excelファイルの「ロシア査証（お伺い書）」へ記入し、エントリーと一緒にメールで送ってくださ

い。（2/7締め切り）

Email：misato0927ski@yahoo.co.jp

・パスポートはロシア出発時に空港にてまとめてお渡しする予定です。

・個別で受け取りを希望の方は確実に受け取れる住所と日付をご記入ください。(返送は3月初旬の予定です)

３） パスポート原本と顔写真を回収します。

・全日本学生チャンピオンTCM(菅平)、国民体育大会コースオープン(花輪)にて集めます。（詳細後日連絡）

・写真は縦４.５cm・横３.５cm／１枚、背景が白または無地のカラー写真となります。

・写真の裏面に記名してください。

・眼鏡、帽子はNG、髪の毛が顔（目）にかからないようお気をつけください。

・パスポートと同じ写真や以前の申請で使用した写真では受理されませんのでご注意ください。

・パスポートは２ページ以上の空白のページと、ビザの出国期限より６ヶ月以上の有効期限が必要です。

・通常料金での申請の場合、１週間〜１０日間程度パスポート原本を預かります。

・緊急対応も可能ですが、追加料金がかかります。

・上記会場での提出ができない方につきましては2/17必着で郵送で送っていただきます。（送付先後日連絡）

４） お伺い書、パスポート、顔写真が揃い次第申請を行います。

５） パスポートは原則出発時にお渡し致しますが、個別での受け取りを希望する場合は送料をいただきます。

2. 料金について

（申請から発給まで所要11〜20営業日）：申請料金￥4,500円＋（西武手数料￥6,000＋消費税）= 11,100円

（申請から発給まで所要4〜10営業日）：申請料金￥8,500円＋（西武手数料￥6,000＋消費税）= 15,100円

（申請から発給まで所要3営業日）：申請料金￥14,500円＋（西武手数料￥6,000＋消費税）= 21,100円

 緊急申請の場合は（申請から発給まで所要3営業日）の料金に＋2,000円

 申請後の個別受け取り希望者送料：北海道・九州地域 ＋2,200円、 その他地域 ＋1,100円

・金額確定後、西武トラベル指定の口座にお振込みをしていただきます。

・領収書を本人名以外でご希望の場合、発行までに時間がかかりますのでご了承ください。（３月末には間に合いません）

ご不明な点がありましたら下記までご連絡ください。なお宿泊や飛行機、現地での空港バスについては詳細が決ま

り次第ご連絡いたします。

担当：須貝未里（秋田県）misato0927ski@yahoo.co.jp